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gaaende Specificering af Varerne i selvstændige Grupper 
ikke kan forhindre, at samme Vægttoldsats kommer til at 
omfatte saavel finere som grovere Varer og derved beskatter 
de sidste højere i Forhold til Værdien end de første. At denne 
Ulighed kan fjernes gennem Værditoldsatser, er almindelig 
anerkendt. Naar man ikke desto mindre f. Eks. ved sidste 
Toldrevision og de forud derfor stedfundne Forhandlinger 
m. m. er veget tilbage for at foreslaa en saadan Reform af 
Toldbeskatningen, skyldes det, at man har lagt Vægt paa de 
Indvendinger med Hensyn til Værditoldens Gennemførelse, 
som ganske naturligt melder sig, f. Eks. Vanskelighederne 
ved at fremskaffe rigtige Værdier for de Varer, som frembydes 
til Fortoldning, og i Forbindelse hermed Vanskelighederne 
ved at hindre Bedragerier fra den uærlige handlendes Side, 
endvidere Vanskeligheden for den handlende med Hensyn til 
at kalkulere sine Varer, idet Toldbeløbet under et Værditold- 
system skulde være vanskeligere at beregne paa Forhaand 
end et Vægttoldbeløb, og endelig Vanskeligheder med Hen- 
syn til Kreditoplag, Toldgodtgørelser m. m. Man har imid- 
lertid ment, at disse Vanskeligheder ikke er uovervindelige, 
og Ulemperne ved de, foreslaaede Regler for Værditoldsat- 
sernes Anvendelse er baade for de redelige Importører og 
for Toldvæsenet bragt ned til det mindst mulige. For selve 
Toldbehandlingen vil Værditolden endda ofte vise sig at frem- 
byde ringere Ulejlighed end Vægttoldbeskatningen. Med 
Hensyn.til Toldkredit, Toldgodtgørelser o. 1. vil ganske vist 
Værditoldsystemet stille større Fordringer til de erhvervs- 
drivendes Bogføring og Lagerregnskaber, idet Varernes Iden- 
tificering, der under et Vægttoldsystem kun kræves i ringere 
Omfang, nu bliver af altovervejende Betydning for at sikre 
Statskassens Interesser, men kun i de færreste Tilfælde er 
mulig ad direkte Vej. De Regler, som i saa Henseende er 
foreslaaet, er dog ikke mere bekostelige eller omstænde- 
lige, end at Kreditoplaget m. v. ogsaa med Hensyn til de 
værditoldbeskattede Varer vil kunne bevare den Betydning, 
som det hidtil har haft for Engroshandelen. 

I  bes7cyttelsesmæssig Henseende bringer Værditoldsystemet 
den Fordel, at Beskyttelsen for de Varer, som omfattes af 
samme Toldsats, bliver jævn, medens en Vægttold giver en 
uforholdsmæssig stor Beskyttelse for de grovere Varer og til- 


